
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quarta-feira, 11 de dezembro de 2013 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

 

 

Portaria Nº 133 de 11 de dezembro 

de 2013 

O PRESIDENTE DA CÂMARA  
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM – 
Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, a que se 
refere a Lei Municipal nº. 2.683/2013, 
após sorteio realizado em Sessão 

Extraordinária ocorrida no dia 

11/12/2013, resolve nomear como 

Membros da Comissão Parlamentar de 

Inquérito, criada pela Resolução nº 

003/2013, os Vereadores Vagner 

Santos Negrine, Regina Viana de 

Souza e Jean Claude Alves da Costa, 

devendo instalar-se imediatamente e 

concluir os trabalhos no prazo de 90 

(noventa) dias. 

Itapemirim, 11 de dezembro de 

2013. 

WALDEMIR PEREIRA GAMA 

Presidente 

 

Portaria Nº 134 de 11 de dezembro 

de 2013 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM – 
Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais, a que se 
refere a Lei Municipal nº. 2.683/2013. 
 
RESOLVE 
 
Nomear os Servidores, Pamella 

Chammas Delatorre e Vanusa Deolindo 

da Silva, ocupantes de Cargos de 

provimento Efetivo e comissionado 

respectivamente, para 

desempenharem, as funções de Oficial 

e Secretária ad hoc na Comissão 

Parlamentar de Inquérito, criada pela 

Resolução nº 003/2013. 

Os Servidores nomeados 

desempenharão atribuições especiais 

de Oficial para cumprir mandados e 

praticar atos de ofícios determinados 

pelo Presidente da Comissão e a 

Escrivã na lavratura de termos, 

certidões, assentadas de audiências e 

outras atividades correlatas, devendo  

PORTARIAS 
     assinar o competente Termo de 

Compromisso. 

     Itapemirim, 11 de dezembro de 

2013. 

WALDEMIRIR PEREIRA GAMA 
Presidente 

 


